
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 198 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА» 

400005,Россия,Волгоград,ул.им.маршала Чуйкова, 49а, 

тел. (8442) 23-11-18 / факс. (8442) 23-99-79 

 

Приказ 

«14»  января 2023г. №  15 

 

О создании рабочей группы  

по приведению ОП ДО  

в соответствие с ФОП ДО 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» 

и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской Федерации», а также приказом Министерства просвещения РФ 

от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы дошкольного образования», с целью приведения Основной 

образовательной программы ДОУ в соответствие с Федеральной 

образовательной программой дошкольного образования (ФОП ДО) 

 Приказываю:  

1. Организовать в МОУ Детский сад №198 работу по приведению 

Образовательной программы дошкольного образования (далее ОП ДО) в 

соответствии с федеральной образовательной программой дошкольного 

образования (далее ФОП ДО) к 31.08.2023.  

2. Утвердить и ввести в действие с 14.01.2023г. Положение о рабочей группе 

по приведению ОП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1).  

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие ОП ДО с 

ФОП ДО в следующем составе:  

Руководитель рабочей группы: 

 заведующий Салаутина В.В. 

 Заместитель руководителя рабочей группы: старший воспитатель 

Катькалова Т.В. 

 Члены рабочей группы:  

1. Курьянова Т.А., воспитатель 

2. Истомина М.А., воспитатель 

3. Плющикова Д.Ю., воспитатель 

4. Симакова Т.В., музыкальный руководитель 



5. Влазнева А.Г., инструктор по ФК 

 

4. Рабочей группе:  

- Разработать дорожную карту по переходу на ФОП ДО (в срок до 01.02.2023 

г)  

- Провести мероприятия в соответствии с дорожной картой мероприятий по 

обеспечению подготовки к введению ФОП ДО. 

 - Отслеживать разъяснения государственных органов о введении ФОП 

(утвержденной Приказом от 25.11.2022 г. № 1028)  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Заведующий                                                В.В. Салаутина 

 

С приказом ознакомлены: 

Катькалова Т.В.   __________ 

Курьянова Т.А.    __________ 

Истомина М.А.    __________ 

Небратенко И.А. __________ 

Плющикова Д.Ю. __________ 

Симакова Т.В.      __________ 

Влазнева А.Г.      __________ 

 


		2023-11-12T13:33:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 198 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




